

Wychodził w dni powszednie o godz. 4. po południu.

Cena prenumeraty we Lwowie: Bez dostawy miesięcznie 75 ct. Z dostawą do domu 1 zł.

Prenumeratę miejscową przyjmują: Biuro drukarskie ul. Karola Ludwika 1. 8.

Biuro drukarskie ul. Karola Ludwika 1. 8.
Biuro drukarskie ul. Karola Ludwika 1. 8.
Biuro drukarskie ul. Karola Ludwika 1. 8.

Numer kosztuje 4 ct.

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Cena prenum. na prowincyl.

Miesięczna str. 10 Półroczna str. 6
Kwartalna str. 3 Rokowa str. 18

CENA OGŁOSZEŃ

Wykaz ogłoszeń na czwartek
Wiersz pierwszy albo jego miejsce 15 ct.
Wiersz drugi albo jego miejsce 10 ct.

Dziś: A. 3 po Świąt. N. 2 Th. Chr.
Jutro: św. Onufrego W. Jeremia Ap.
Adres Redakcji i Administracji: Ulica Sykstyńska 1. 45.
Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski.
Wschód słońca g 4 m. 6
Zachód 7 58
Długość dnia g 15 m. 47
Przybyło dnia od wczoraj 2 m.

Przeгляд polityczny.

Lwów 10 czerwca.

Nie ma dość silnych słów w polskim języku na potępienie nikczemnego czynu, którego dopuścił się moskalofile wiedeński...

Jeśli prawdziwa jest darmszadzka wiadomość, że po długich mozolach znaleziono narzeczenie Alicji hesskiej przysłą małżonkę rosyjskiego carewicy...

Ja proszę wszystkich o cierpliwość. Niebawem nadejdą z Rzymu autentyczne wieści, a wtedy osądzicie. Bądźcie pewnymi, że jako syn tego małopolskiego narodu...

Delegacye.

(Telegram „Przeglądu“).

Wiedeń 10 czerwca. W komisji budżetowej delegacyi austriackiej, dawał hr. Kalnoky dodatkowy wyjaśnienia w sprawie polityki zagranicznej...

to ja, mówię otwarcie, upatruję w przeprowadzeniu tych reform jedną z najdonioślejszych rękoma pokojowych...

Przy serdecznych stosunkach, jakie panują między obu monarchiami, opartych na zupełnym zaufaniu w obopólną lojalność...

dyketyki ona nastąpiła. Wdalszym toku wskazał minister na to, jak bardzo zwiększyła się z biegiem czasu wewnętrzna wartość wychowawców szkół kadeckich...

W debacie zabierali głos del. Heilsberg i Suess, który wykazywał, jak wielkie wzburzenie między młodzieżą akademicką...

Del. Chrzanowski prosił o wyjaśnienie, jakie zarządzenia przedsięwzięto skutkiem uchwały w roku zeszłym...

Zarazem zapytał p. Popowski ministra, czy zamierza on przyznać lekarzom wojskowym prawo wydawania rozkazów i władzę dyscyplinarną nad służbą sanitarną...

Na tem przerwano obrady. Dalszy ciąg odbędzie się dziś.

Kronika paryzka.

Paryż 3 czerwca.

(W. Z.) Pisałem wam w poprzednim liście o zabawnym epizodzie, jaki wydarzył się panu Carnotowi przy otwarciu wystawy sztuki...

ICH SYN

Powieść współczesna

przez

H A J O T E

(Ciąg dalszy).

ROZDZIAŁ I.

Ziemia była czarna i rozmięta, niebo brudno popielate i niskie, powietrze centkowane wilgotnym, topniejącym śniegiem...

Trojca ta złożyła się na dzień skończenie szkaradny, którego jedyną zaletą było, że miał trwać krótko, a jedynym usprawiedliwieniem, że obejm był mu polski listopad...

Taki filozoficzny spokój malował się na chudej twarzy jednego z warszawskich istosznosów, co tem bardziej było mu do pochwalenia...

Stał w przemocznym, obwisłym płaszczu we drzwiach ciepłej i widnej kuchni i powoli otwierał swoją torbę...

zawdzięczał dość długiej już zapewne wędrówce po alejach, podwórkach i piętrach. Siedzący pod ścianą na tapczanie lokaj, który w braku innej roboty przewracał oczy do wale niezapiekanej kucharki...

Lokaj kiwnął głową potakująco, a ona sięgnęła do głębokiej kieszeni fartucha wydobyci srebrną czterdziestówkę i podała ją listonoszowi...

śli, że nasza pani to ten... a nasza pani to akurat tego...

Do tem wyczerpującemu objaśnieniu rozsiadł się znowu na tapczanie, wyciągając nogi z widocznym w ich długości upodobaniem...

Do jakiegoś czasu, nie ceniąc czasu, z ciężkimi u okien i drzwi draperiami, urządzony był z tym smakiem wykwintnym a powściągliwym...

na wielkim dywanie z grubo strzyżonego aksamitu do złudzenia naśladowującego jesienny kolor tryawnika. Kłęb otaczała niska, bardzo szeroka balustrada mchowym puszkam obita...

drugich w ten sposób, że tworzyły jakby ruchome otomanki, taborety i fotele, mogące do woli kształt swój przemieniać. Poduszki te większe i mniejsze, kwadratowe, okrągłe...

Przy biurku, twarzą ku oknu a profilem ku drzwiom obrócona siedziała młoda i śliczna kobieta. Suchem piórem kreśliła od niechęcia zygaki na leżącej przed nią czystej ówiarce angielskiego papieru...

(Ciąg dalszy nastąpi).





